—1—

东大教字〔2021〕62号

关于组织东北大学 2021 年度 PBL 教学法

教学案例征集及优秀案例评选工作的通知

各部门：

为进一步巩固和推广学校近年来在基于问题学习

（Problem-Based Learning，PBL）教学法方面取得的创新与改

革成果，促进 PBL 教学法应用于本科教学的科学化、规范化，提

升教师队伍本科教学能力水平，充分发挥 PBL教学法在支持一流

本科建设中的作用，经学校研究决定组织我校 2021 年度 PBL 教

学法案例征集及优秀教学案例评选工作，现将有关事项通知如

下：

一、申报范围及条件

（一）申报范围涵盖我校采用 PBL教学法教学的所有类别本

东 北 大 学 文 件

 —2—

科课程、课群、专业或跨专业实施的 PBL 模式创新项目。

（二）案例负责人应为我校在职教师。

（三）申报人或申报团队须在申报案例所涉课程、相关课程

或专业建设中系统应用 PBL教学法模式，且在 PBL教学法相应领

域具有丰富的实践经验，教学效果好。

二、申报程序

（一）符合申报条件的教师及教学团队填写《东北大学 PBL

教学法教学案例申报书》（附件 1），撰写案例文字材料（模板

见附件 2）。

（二）各学院对申报项目进行综合评审，排序后集中推荐，

于 2022年 3月 4日前将《东北大学 PBL教学法教学案例申报书》、

案例文字材料及支撑材料、《学院 PBL教学法教学案例申报汇总

表》（附件 4）纸质版电子版报送教务处。

（三）学校将对申报案例进行审核，合格项目收录在东北大

学 PBL教学法教学案例库。

（四）学校将组织校内外专家对审核合格的案例进行评审，

评选优秀案例并对优秀案例进行表彰。

三、相关说明

（一）2021 年度获批的东北大学 PBL 教学法研究项目均应

参加此次案例申报。

（二）请各学院、各申报案例负责人及相关教学团队精心准

备，积极申报，优秀案例将做为申报上级有关部门案例库建设培

 —3—

育项目，优先推荐。

联系人：黄琳，联系电话：83681779。

特此通知。

附件：1.东北大学 PBL教学法教学案例申报书

      2.PBL教学法教学案例撰写参考格式

      3.PBL教学法教学案例样例

      4.学院 PBL 教学法教学案例申报汇总表

东北大学

2021年 12月 13日

 —4—

东北大学校长办公室 2021年 12月 13日印发

	发文字号
	标题
	印发日期2